- 131 “Orationem Dominioam mox post canonem super hostiam tensuit recitari.” Johan. Diaconus in Vita Gregorii.
- 132 “Dominica Oratio apud Graecos ab omni populo: apud nos vero a solo sacerdote cantatur.” Greg. lib. 9. Reg. ad Johan. Syra.
- 133 Ex decretis Innocentii, P. P. cap. 1. [More at length in Labbe, tom. 2 col. 1246.]
- 134 “Porrexit in primitiva ecclesia sacerdos osculum pacis ministro, caeteris impartiendum, ut per hoc significaret,” etc. Gabriel Biel: in Can. sect. 81.
- 135 “Peracta autem conseeratione omnes communicent, qui nolnerint ecclesiasticis carere liminibus. Sic enim et apostoli statuerunt, et S. Romana tenet ecclesia.” Anaclet. ep. 1. **De Consecrat. dist. 2, c. 10.**” Peract.”
- 136 Coehleus contra Musculum de officio Missae.
- 137 Can. Ap. cap. 9.
- 138 Can. Ap. cap. 8.
- 139 “Nec enim proprii communio dici potest, nisi plures de eodem sacrificio participant,” etc. Micrologus de Ecclesiast. [Obser. cap. 51.-ED.]
- 140 “In primitiva ecclesia omnes qui celebrationi missarum intererant singulls diebus communicare solebant, eo quod apostoli omnes de calice biberunt,” etc. Gul. Durand. in Ration. lib. 4 cap. 53.
- 141 “Comperimus quod quidam sumpta tantummodo corpotis sacri portione,” etc. Gelas. Joan. et Majorico Episc. de Consecrat. dist. 2 cap. “Comperimus.” [Corpus Juris Canonici, tom. 1 p. 454. Paris, 1687; and Labbe a Concilia, tom. 4 col 1156.-ED.]
- 142 “Et ibi vos estis in mensa, et in calice nobiscum vos estis. Simul enim hoc sumimus, simul bibimnus, quia simul vivmnus,” etc. Aug sermn. 2. Pasch. [The former part of this quotation appears as follows in the Benedictine edition of Augustine [tom. 5 col. 976), where it ranks as Sermo 229; “Et ibi vos estis in mensa et ibi vos estis in calice. Nobiscum vos estis.”-ED.]
- 143 “Item sacerdos calicem dando dicat; Sanguis Domini nostri Jesu Christi custodiat to ad vitam aeternam.” Ex libro Sacramentorum Gregorii.

- 144 “Nam hoc valet ad representandam passionem Christi, in qua seorsim fuit sanguis ‘A corpore separatus, etc. Secundo, hoc est conveniens usui hujus sacramenti, ut scorsim exhibeatur corpus Christi fidelibus in cibum, et sanguis in potum.” Thomas Aquin. part. 3 quaest. 76. art. 2.
- 145 “Ut oblata a populo super altare consecranda disponant, et perfectis mysteriis, calicem sacrosancti sanguinis Domini fidelibus propinent.” Amb. lib. de omnibus Divin. Officiis.
- 146 “Caeterum Dominica coena omnibus debet esse communis, quia ille omnibus discipulis suis qui aderant aequaliter tradidit sacramenta.” Hierom. in epist. 1 Cor. cap. 11. “Convientibus.”
- 147 Innocent III de Sacro Altaris Mysterio, lib. 3 cap. 1.
- 148 Ex Vetusto lib. de Divin. Officiis.
- 149 Rather “336.” The introduction of the Pall is ascribed to him. “Ab eo institutum, ut Episcopus Ostiensis, qui consecrat Episcopum urbis, pallio uteretur, tradit liber Pontificalis.” Vitae Pontiff. Rom. studio A. Sandini (Ferrariae, 1775), p. 94; who quotes Baronius also (ad an. 336, Section 63) to the same effect.-ED.
- 150 “Ab defensions sacrarum imaginum ordiens Pontificatum, legationibus, Eptstolis, Synodis restitit Imperatori Iconomacho.” Sandini ut supra, p. 268.-ED.
- 151 This ordinance belongs rather to Felix I. Cardinal Bona cites as much from Anastasius, lib. 1 Rerum Liturg. cap. 19, Section 5; but it is of little consequence.-ED.
- 152 Cardinal Bona (as quoted by Sandini, p. 40, note 3) writes—“putant nonnulli a Zephyrino papa statutum fuisse, ut calices vitrei essent.” Lib. 1 Rerum Liturg. cap. 25, Section 1.-ED.
- 153 “Sabinianum Campanarum usum invenisse affirmant aliqui.” Sandini, p. 217; who thinks the opinion to be unfounded. He was bishop of Rome in 604.-ED.
- 154 “Anno 672, e vivis abiit Vitalianus, quem organis ad sacrorum cultus usum esse, ex quorundam sententia Platina scribit.” Sandini, p. 241.-ED.

- <sup>155</sup> “Multi scriptores legem canendae doxologiae in fine Psal. ad Damasum papam referunt, a quo hanc editam sanctionem aiunt, D. Hieronymo suadente et procurante. Decepti sunt isti ob epist. Hieronymi ad Damasum, quae ab eruditis tanquam adulterina ac plane commentitia exploditur.” Bona de divina Psal. cap. 16, Section 6. 2.-ED.
- <sup>156</sup> “Eutychianus, as others say.” “Hic constituit, ut fruges super altare tantum, fabae et uvae benedicerentur.” Anastasii Hist. de Vitis Pont. Rom. p. 12. Moguntiae, 1602.
- <sup>157</sup> “Non apparebis in conspectu Dei tui vacuus,” etc.
- <sup>158</sup> This was in the fourth Lateran council, canon 21, in Labbe, tom. 11 pars 1, col. 173.-ED.
- <sup>159</sup> “Hic constituit, ut septem hebdomadas ante pascha jejunium celebraretur, et natali Domini noctu missae celebrarentur” Anastas. Hist. Rom. Pontif. p. 4.-ED.
- <sup>160</sup> Cyprian. lib. 2 epist. 3.
- <sup>161</sup> Ex libro Ordinis Romans Officio.
- <sup>162</sup> “Tripliciter,” inquit, “corpus Domtni intelligitur. Unum quod resurrexit a mortuis, quod significat particula in sanguinem missa; aliud quod adhuc vivit in terra, significatum per particulam a sacerdote consumptam; tertium, quod jam requiescit in Christo, quod etiam a tertia particula in altari reservata apte figuratur,” etc. Ex Rom. Ordine de Officio Missae.
- <sup>163</sup> Honor. in Gemma. lib. 1 cap. 66.—Guliel. Durand. in Ration. lib. 4 cap 53.
- <sup>164</sup> “Ut de oblationibus, quae offeruntur a populo et consecrationibus supersunt, vel de panibus quos deferunt fideles ad ecclesiam, vel certe de suis, presbyter convenienter partes incisas habeat in vase nitido et convenienti, et post missarum solennia qui communicare non fuerint parati Eulogias omni die Dominica, et in diebus festis, exinde accipiant.” Ex Sanctionibus Ecclesiasticis. Class. 3, Decreta Pii Papae.
- <sup>165</sup> “Erat autem Romanis vetusta consuetudo, ut quum limen templi transeundum esset, sacerdos secundum morem Ethnicum, madidos quosdam olivae ramnsulos manu tenens ingredientes aspergebat, etc. Sozom. lib. 6 cap. 6; Theodor. lib. 3 cap. 16.

<sup>166</sup> “Aquam sale conspersam populis benedicimus, ut ea cuncti aspersi sanctificentur et purificentur. Quod et omnibus sacerdotibus faciendum esse mandamus: nam si cinis vitulae aspersus populum sanctificabat atque mundabat, multo magis aqua sale aspersus, divinisque precibus sacrata, populum sanctifica, atque mundat. Et si sale asperso per Helisaeum prophetam sterilitas aquae sanata est; quanto magis divinis precibus sacratus sal sterilitatem rerum aufert humanarum, et coinquinatos sanctificat et purgat, et caetera bona multiplicat, et insidias diaboli avertit, et a phantasmatis versutis homines defendit!” Ex lib. Concil. [tom 1 fol. 22 edit. 1535. Decret.] De consecrat. Dist. 3. e. [20.] “:Aquam.”